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Uprzejmie informuję, że w dniu 22 sierpnia 2015 r. IUNG w Puławach podał nowe 
dane dotyczące wartości klimatycznego bilansu wodnego dla  okresu IX - od 21 czerwca do 
20 sierpnia 2015 r. i aktualny stan zagrożenia suszą rolniczą w poszczególnych gminach 
województwa podlaskiego.

Wobec powyższego zwracam się za Pana Wójta, Burmistrza pośrednictwem z prośbą 
do Gminnych Komisji o uwzględnienie w protokółach szacowania szkód z tytułu suszy 
wszystkich upraw będących jeszcze w okresie wegetacji. Natomiast jeżeli chodzi o trawy, 
szacowaniem powinno się objąć również III pokos traw (jeżeli prowadzony jest 
w gospodarstwie trzykośny system użytkowania użytków zielonych i traw na gruntach 
ornych).

W gminach, w których zostały już powołane komisje gminne zaleca się sporządzenie 
protokołów końcowych uwzględniających zapisy z protokołów wcześniej sporządzonych 
(które powinny być dołączone do protokołów końcowych).
W protokołach powinno się dokonać dodatkowego zapisu:

1. dotyczącego daty drugiej lustracji uszkodzonych suszą upraw w gospodarstwie 
rolnym,

2. w tabeli 1 dokonać wpisu wszystkich upraw będących w okresie wegetacji w taki sam 
sposób jak dotychczas i określić powierzchnie, wartość produkcji oraz procent szkody, 
a w gospodarstwach prowadzących produkcję zwierzęcą można wpisać wartość 
zakupu pasz dla posiadanych zwierząt poprzez dopisanie w kolumnie 11 (wartość 
kosztów poniesionych z tytułu niezebrania plonów) koszty zakupu pasz w związku ze 
stratami w uprawach, które miały być przeznaczone na paszę dla zwierząt (wartości te 
dla upraw paszowych powinno się przenieść z kolumny 9).

Podjęto decyzję o możliwości szacowania szkód w uprawie kukurydzy na zielonkę 
również  na glebach I kategorii.

Komisje już powołane mogą szacować szkody w terenie maksymalnie do dwóch 
miesięcy od dnia zgłoszenia przez producenta rolnego wystąpienia szkód jednak nie 
później niż do czasu zbioru plonu głównego danej uprawy lub jej likwidacji. Ponadto 
Komisja zobowiązana jest  w terminie 30 dni od oszacowania szkód (tj. protokółu 
końcowego) złożyć wojewodzie podpisane 2 egzemplarze jednobrzmiących protokółów 
oszacowania szkód i po jednym egzemplarzu oświadczeń rolnika. 

Niektórym gminom odmówiono powołania komisji, obecnie według IUNG w Puławach 
w opublikowanym raporcie dotyczącym IX okresu  określił, że na obszarze województwa 
podlaskiego we wszystkich gminach została odnotowana susza rolnicza i w związku z tym 
zaistniała możliwość złożenia nowego wniosku o powołanie przedmiotowej komisji.  
W składanym wniosku należy podać termin wystąpienia suszy, która miała miejsce 
w okresie od 21 czerwca do 20 sierpnia 2015 r. Ponadto należy zaproponować osobowy 
skład komisji składający się przedstawicieli gminy, PODR i Podlaskiej Izby Rolniczej. 
Na przewodniczącego komisji proszę zaproponować przedstawiciela gminy. W składach 



co najmniej 3 osobowych bezwzględnie muszą być osoby z wykształceniem rolniczym. 
W nowo powoływanych komisjach można zastosować dopisanie wartości zakupu pasz dla 
posiadanych zwierząt w taki sam sposób jak to zostało przedstawione w punkcie 2.

Jednocześnie proszę o bieżące analizowanie prowadzonego monitoringu przez IUNG 
w Puławach (monitoring suszy 2015 – tabele) i bieżące koordynowanie prac komisji na 
obszarze gminy.
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